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Sehr geehrte Partner:innen!
 
Danke für Ihr Interesse an unserer Liste für Reiseveranstalter.
Aufgrund der langjährigen Expertise am Markt unterstützt Sie die 
Österreich Werbung mit einem qualitativ hochwertigen Netzwerk 
an Travel Trade-Kontakten.
 
Die Aufstellung beinhaltet Reiseveranstalter, die bereits Österreich 
im Programm führen. Fallweise sind auch Veranstalter angeführt, die 
beabsichtigen in nächster Zeit Österreich-Reisen in das Programm 
aufzunehmen.
 
Um Sie bei der Vermarktung Ihres Angebotes bestmöglich zu unter- 
stützen, bieten wir Ihnen zielgruppen- und marktspezifische Aktivitäten.  
Diese ermöglichen es Ihnen, mit Multiplikator:innen am Markt in  
Kontakt zu treten, Ihr Angebot zu präsentieren und Potenziale am 
Markt auszuschöpfen. Informationen dazu finden Sie auf unserer Seite 

 
Gerne stehen wir für Ihre Fragen unter  
anfrage@austria.info zur Verfügung.
 
Ihre
Österreich Werbung

 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

Firma Adresse PLZ Ort Website 
206 Tours 750 Old Hickory Blvd, Suite 270 - 2 37027 Brentwood (TN) www.206tours.com  

Abercrombie & Kent 1411 Opus PlaceExecutive Towers West II, 
Suite 300 

60515-
1098 Downers Grove (IL) www.abercrombiekent.com 

ACFEA Tour Consultants 110 3rd Avenue North, Suite 202 98020 Edmonds (WA) www.acfea.com 
ACIS 330 Congress Street, Suite 5 02210 Boston (MA) www.acis.com  
Adventures by Disney 210 Celebration Place 34747 Kissimmee (FL) www.adventuresbydisney.com  
AESU Travel Inc. 3922 Hickory Avenue 21211 Baltimore (MD) www.aesu.com  
AFC Vacations 8787 Complex Dr, Suite 130 92123 San Diego (CA) www.afcvacations.com  
AHI International 8550 W. Bryn Mawr Avenue, Suite 600 60631 Chicago (IL) www.ahitravel.com  
Alexander + Roberts 53 Summer Street 03431 Keene (NH) www.alexanderroberts.com 

Alphorn Tours 1 Harris Street 01950 Newburyport (MA) www.alphorntours.com 
Alpine Adventures 5300 NW 33rd Avenue, Suite 216 33309 Fort Lauderdale (FL) www.alpineadventures.net 
Alpine Adventure Trail Tours, Inc 7495 Lower Thomaston Road 31220 Macon (GA) www.swisshiking.com 
AMA Waterways 4500 Park Granada 91302 Calabasas (CA) www.amawaterways.com 
American Travel Abroad 505 8th Avenue, Suite 801 10018 New York (NY) www.amta.com 
Austin Adventures 4336 Christensen Road  Billings (MT) www.austinadventures.com 
Avalon Waterways 4695 South Monaco, Suite 200 80237 Denver (CO) www.avalonwaterways.com 
Backroads  801 Cedar Street 94710-

1800 
Berkeley (CA) www.backroads.com 

Beach's Motorcycle Adventures, 
Ltd. 

2763 West River Rd. 14072 Grand Island (NY) www.bmca.com 

Bike Tours PO Box 30 18816 Dimock (PA) www.biketours.com 
Brightspark / WorldStrides 8750 W. Bryn Mawr Ave., Suite 450E 60631 Chicago (IL) www.brightsparktravel.com 
Ciclismo Classico 30 Marathon Street 02474 Arlington (MA) www.ciclismoclassico.com 
Classical Movements, Inc. 711 Princess Street 22314 Alexandria (VA) www.classicalmovements.com 
Classic Vacations 5669 Snell Ave., Suite 343 95123 San Jose (CA) www.classicvacations.com 
Collette Vacations 162 Middle Street 02860 Pawtucket (RI) www.gocollette.com  
Contiki Holidays 5551 Katella Ave 90630 Cypress (CA) www.contiki.com 
Ed-Ventures, Inc. 320 Elton Hills Drive NW, PO Box 7086 55901 Rochester (MN) www.ed-ventures.com 

http://www.206tours.com/
http://www.acis.com/
http://www.adventuresbydisney.com/
http://www.aesu.com/
http://www.afcvacations.com/
http://www.ahitravel.com/
http://www.biketours.com/
http://www.brightsparktravel.com/
http://www.gocollette.com/


                                                                                                 

EF Educational Tours EF Center Boston, Two Education Circle 02141 Cambridge (MA) www.eftours.com 
Elite Golf Experience PO Box 350466 32135 Palm Coast (FL) www.elitegolfexperiences.com 
Encore Tours 330 Congress Street, Suite 5 02210 Boston (MA) www.encoretours.com 
EuroConnection 7500 212th Street SW Suite #103 98026 Edmonds (WA) www.euro-connection.com 
Europe Express 3830 Monte Villa Parkway, Suite 210  98021 Bothell (WA) www.europeexpress.com  
European Sojourns, Ltd. 2100 N. Hoyne Ave. #1R 60647 Chicago (IL) www.europeansojourns.com 
Exeter International 111 S. Dakota Ave. 33606 Tampa (FL) www.exeterinternational.com 
Exodus Adventures Travels 3131 Elliott Avenua, Suite 250 98121 Seattle (WA) www.exodustravels.com 
Expedia, Inc 333 108th Avenue NE 98004 Bellevue (WA) www.expedia.com 
Fast Lane Travel 127 Forest Lakes Blvd. 34677-

0305 
Oldsmar (FL) www.fastlanetravel.com 

Finest Journeys 3422 Old Capitol Trail #755 19808 Wilmington (DE) www.finestjourneys.com 
FIVE SENSES Culinary Tours 1506 Eastbrook Drive 34231 Sarasota (FL) www.5sensesculinarytours.com 
Gate 1 Travel 455 Maryland Drive 19034 Fort Washington (PA) www.gate1travel.com 
GoPlay Sports Tours 4228 Washington St #102 02131 Boston (MA) www.goplaytours.com 
Go-Today.com 3830 Monte Villa Parkway, Suite 210 98021 Bothell (WA) www.go-today.com 
Grand Circle Travel 347 Congress Street 02210 Boston (MA) www.gct.com 
Great Performance Tours 1 Lincoln Plaza, Suite 32V 10023 New York (NY) www.greatperformancetours.com 
Gutsy Women Travel 47 William Street 11580 Valley Stream (NY) www.gutsywomentravel.com 
HE Travel - Hanns Ebensten 
Travel, Inc. 

871 S 1400 W 84104 Salt Lake City (UT) www.hetravel.com  

Herzerl Tours 55 Oakland Avenue 10707 Tuckahoe (NY) www.herzerltours.com 
Homeric Tours, Inc. 55 E 59th Street, 17th floor 10022 New York (NY) www.homerictours.com 
Illume 236 Lewis Wharf 02110 Boston (MA) www.travelillume.com 
Image Tours, Inc. 2828 Kraft Avenue SE 49512-

2076 
Grand Rapids (MI) www.imagetours.com 

Inside Travel Experience 1012 Market Street, Suite 301 29708 Fort Mill (SC) www.insidetravelexperiences.com  
Insight Vacations 801 Katella Avenue 92805 Anaheim (CA) www.insightvacations.com 
Journeys Connect 63 Putnam Street, Suite 202 12866 Saratoga Springs (NY) www.journeysconnect.com 
Kensington Tours 2207 Concord Pike, Suite # 645 19803 Wilmington (DE) www.kensingtontours.com 

http://www.europeexpress.com/
http://www.exodustravels.com/
http://www.hetravel.com/
http://www.insidetravelexperiences.com/
http://www.journeysconnect.com/


                                                                                                 

Keytours Vacation 11096 B Lee Highway, Suite 103 22030 Fairfax (VA) www.keytours.com 
Lindenmeyr Travel Ltd. 19 East 37th Street, Suite 4R 10016 New York (NY) www.lindenmeyrtravel.com 
Music Celebrations International 1440 S. Priest Drive, Suite 102 85281 Tempe (AZ) www.musiccelebrations.com 
Music Contact International 119 SO Winooski Avenue 05401 Burlington (VT) home.music-contact.com  
Music Travel Consultants 5348 W. Vermont Street, Suite 200 46224 Indianapolis (IN) www.music-travel.com 
Nonstop Travel, Inc. 833 W. Torrance Boulevard, Suite 111 90502 Torrance (CA) www.nonstoptravel.net 
Orbitz Worldwide 500 W Madison Street, Suite 1000 60661 Chicago (IL) www.orbitz.com 
Peter's Way Tours Inc. 425 Broadhollow Road, Suite 204 11747 Melville (NY) www.petersway.com 
Picasso Travel 300 N. Continental Blvd, Ste 310 90245 Los Angeles (CA) www.picassotravel.com 
Pilgrim Tours PO Box 268, 3071 Main Street 19543 Morgantown (PA) www.pilgrimtours.com 
Railbookers Group 500 Cummings Center 01915 Beverly (MA) www.railbookersgroup.com 
Rail Europe Group 226-230 Westchester Ave 10604 White Plains (NY) www.raileurope.com 
Reformation Tours, LLC 64 Fiesta Circle 63146 St. Louis (MO) www.reformationtours.com 
Rick Steve’s Europe 130 Fourth Avenue N. 98020 Edmonds (WA) www.ricksteves.com 
Road Scholar 11 Avenue de Lafayette 02111 Boston (MA) www.roadscholar.org 
Sceptre Vacations 486 Sunrise Hwy 11570 Rockville Centre (NY) www.sceptrevacations.com 
Ski 93 Trips P.O. Box 382 03077 Raymond (NH) www.ski93trips.com 
SKI.com 210 Aspen Airport Business Center, Suite AA 81611 Aspen (CO) www.ski.com 
Skigroup.net 1427 County Road 83 80302 Boulder (CO) www.skigroup.net 
Smithsonian Journeys P.O. Box 23182 20026 Washington (DC) www.smithsonianjourneys.org 
Smolka Tours, Inc. 82 Riveredge Road 07724 Tinton Falls (NJ) www.smolkatours.com 
Snow Tours 1281 Paterson Plank Road 07094 Secaucus (NJ) www.snowtours.com 
Tauck World Discovery 10 Westport Road 06897 Wilton (CT) www.tauck.com 
The Grand Tour Travel Company P.O. Box 274 03458 Peterborough (NH) www.thegrandtour.com 
The iWorld of Travel 165 Broadway, 23rd Floor  10006 New York (NY) www.iworldoftravel.com   
The Traveling Professor P.O. Box 747 01230 Great Barrington (MA)  www.travelingprofessor.com  
Tradesco Tours 508 Second Street 95616 Davis (CA) www.tradescotours.com 
Trafalgar Tours 801 E. Katella Avenue 92805 Anaheim (CA) www.trafalgar.com 
Travelosophy, Inc. 9349 Park Lane 48382 Commerce Twp (MI) www.itravelosophy.com 

http://home.music-contact.com/
http://www.picassotravel./
http://www.railbookersgroup.com/
http://www.sceptrevacations.com/
http://www.ski.com/
http://www.snowtours.com/
http://www.iworldoftravel.com/


                                                                                                 

United World Concert Tours 1426 North Grand Oaks Avenue 91104 Pasadena (CA) www.unitedworldtours.com 
Uniworld Boutique  
River Cruise Collection 

17323 Ventura Boulevard 91316 Los Angeles (CA) www.uniworld.com 

Untours P.O. Box 405 19063 Media (PA) www.untours.com 
Value Holidays 10224 N Port Washington Road 53092 Mequon (WI) www.valhol.com 
Van Gogh Tours P.O. Box 190 02476 Arlington MA) www.vangoghtours.com 
VBT Bicycling Vacations 426 Industrial Avenue, Suite 120 05495 Williston (VT) www.vbt.com 
Viking River Cruises 5700 Canoga Avenue 91367 Woodland Hills (CA) www.vikingrivers.com 
Wilderness Travel 1102 Ninth Street 94710 Berkely (CA) www.wildernesstravel.com 
Witte Travel 3250 28th Street, S.E. 49512-

1640 
Grand Rapids (MI) www.wittetravel.com 

Women Traveling Together 2661 Riva Rd. Suite 621 21401 Annapolis (MD) www.womentraveling.com 
World Projects 110 E D Street, Suite K 94510 Benicia (CA) www.world-projects.net 
WorldStrides  Wessex House 32 North Augusta Street 24401 Staunton (VA) www.worldstrides.com  
YMT Vacations 400 Continental Blvd., # 200 90245 El Segundo (CA) www.ymtvacations.com 

 

http://www.vbt.com/
http://www.worldstrides.com/


                                                                                                 

Die Österreich Werbung setzt mit ihren zielgruppenspezifischen 
Aktivitäten auf crossmediale und interaktive Maßnahmen.
Auf rund 30 Märkten kommunizieren wir Ihre Urlaubsthemen an unsere 
Gäste sowie an Multiplikator:innen aus der Medien- und Reisebranche.
 
Mit ihren 21 internationalen Marktbüros bearbeitet die 
Österreich Werbung aktuell 27 Herkunftsmärkte und in Zusammen- 
arbeit mit der AUSSENWIRTSCHAFT AUSTRIA weitere 8 Potenzial-
märkte. An dem fundierten Marktwissen aus dem weltweiten 
ÖW-Netzwerk lassen wir Sie gerne teilhaben!

Individuelles Angebot

Gerne berät Sie das Team der Österreich Werbung persönlich und  
gestaltet für Sie ein maßgeschneidertes Paket, bestehend aus kreativen 
und innovativen Kommunikationsaktivitäten – offline und online auf den 
Märkten Ihrer Wahl. 

Team Relationship Development.

Arabische Länder
Australien
Belgien
China
Dänemark
Deutschland
Frankreich
Großbritannien
Indien
Israel
Italien 
Japan
Kroatien
Niederlande

Polen
Rumänien
Schweden
Schweiz
Slowakei
Slowenien
Spanien
Südkorea
Südostasien
Taiwan (Chinesisches 
Taipei)
Tschechien
Ungarn
USA

27 Herkunftsmärkte

Get in touch!

Gemeinsam haben wir ein Ziel:  
Wir begeistern für  
Urlaub in Österreich.

 


